תה"ג 6326-07-16 מדינת ישראל נ' מישייב ט 9041623(עציר)

לפני כבוד השופט משה יועד הכהן
העותרת: מדינת ישראל

ע"י ב"כ עו"ד מיכל ארקוביץ

נגד

המשיב: פאבל מישייב ט 9041623 (עציר) ע"י ב"כ עו"ד גל שרטוב

החלטה

1. לפני עתירה להכריז על המשיב כבר-הסגרה לפדרציה הרוסית (להלן: "**רוסיה**") לפי סעיף 3 לחוק ההסגרה, תשי"ד-1954 (להלן- "**חוק ההסגרה**" או "**החוק**").

פרטי בקשת ההסגרה

2. בקשת ההסגרה הוגשה על-ידי ממשלת רוסיה ביום 13.1.2015 בגין ביצוע עבירת שוד (להלן: "**בקשת ההסגרה**"). הבקשה הוגשה מכוח הסכם בין ישראל לרוסיה הקובע הדדיות בהסגרת עבריינים, הוא האמנה האירופית בדבר הסגרה (פורסמה בכתבי אמנה 647, כרך 17, בעמ' 87).

מדובר במשיב ששפת אימו רוסית, המיוצג ע"י סנגור שלעדותו הוא דובר את השפה האנגלית. הוספתי, כי במסגרת הליכי המעצר לא עלתה טענה לתרגום המסמכים, ומכאן כי המשיב וסנגורו הסתדרו עם חומר הראיות כפי שהוגש. לעניין רשימת חומרי חקירה, הסברתי כי הפרשנות הנכונה של תקנה 8 לתקנות הסגרה (סדרי דין וכללי ראיות בעתירות), תשל"א-1970, היא שהמבוקש או סנגורו רשאים לעיין בכל חומר החקירה שנאסף בידי גורמי האכיפה בישראל, ולא בידי המדינה הזרה. הוספתי, כי על פי דין, המדינה הזרה אינה חייבת לצרף את כל חומר החקירה לבקשת ההסגרה ובלבד שהוא ישקף נאמנה את התמונה הראייתית. בנסיבות אלו, קבעתי כי שתי הבקשות נדחות.

9. בהמשך הדיון, טענו הצדדים לגוף העניין. העותרת עמדה על בקשת ההסגרה וטענה כי ישנה תשתית ראייתית מספקת לאחיזה בכתב-האישום, המפרט עבירת שוד, וכולל עדויות של קורבן העבירה, השותף לעבירה ועדים נוספים וכן מסדר זיהוי בו זיהה הקורבן את המתלונן בוודאות כמי ששדד אותו. לשיטתה, אילו ביצע המשיב בישראל את המעשים המיוחסים לו ברוסיה, ניתן היה להעמידו לדין בישראל בגין עבירת שוד בנסיבות מחמירות- עבירה לפי סעיף 402(ב) לחוק העונשין, התשל"ז-1977. לעניין חומרת המעשים, טענה העותרת כי מדובר בהחלטה ספונטנית וסתמית של המשיב ושותפו לשדוד קורבן תמים ולגרום לו נזקים, והכל בשל בצע כסף.

10. העותרת ציינה כי לבקשת ההסגרה צורף גיליון רישום פלילי של המשיב ברוסיה מיום 8.9.09, לפיו ביום 30.4.09 הורשע המשיב במוסקבה בביצוע עבירה לפי ס' 158(2) לקוד הפלילי הרוסי, שהינה עבירת גניבה בנסיבות מחמירות, ונגזר עליו עונש של שנת מאסר.

המשיב בתגובה עמד על כך שיש להידרש לקבילותן של הראיות וטען כי עדותו של אוגנסיאן אינה קבילה, הן

לפי הדין הרוסי והן לפי הדין הישראלי.

דין והכרעה

26. "הליך ההסגרה מוסדר בישראל במסגרת חוק ההסגרה (מכוחו הותקנו גם תקנות ההסגרה (סדרי דין וכללי ראיות בעתירות), התשל"א-1970), כאשר הסכמי ההסגרה הספציפיים של מדינת ישראל עם המדינות השונות, מוסדרים במסגרת אמנות בין-לאומיות, עליהן חתומות המדינות הרלוונטיות. מעמדן המשפטי המחייב של אמנות אלו, נקבע בסעיף 2א(א)(1) לחוק ההסגרה, על-פיו לא ניתן להסגיר אדם ממדינת ישראל למדינה אחרת, אלא אם שתי המדינות חתומות על אמנת הסגרה" (ע"פ 1210/15 גלב גרוזובסקי נ' היועץ המשפטי לממשלה, פסקה 14 (16.02.2016)).

27. בין מדינת ישראל לבין הפדרציה הרוסית קיים הסכם הקובע הדדיות בהסגרת עבריינים, הוא האמנה האירופאית בדבר הסגרה, אשר פורסמה בכתבי אמנה 647, כרך 17, בעמוד 87.

28. העבירה בגינה מבוקש המשיב על-ידי רשויות האכיפה ברוסיה, הינה בת הסגרה לפי סעיף 2 לחוק ההסגרה, בהיותה אינטרס מוגן גם בשיטת המשפט הישראלי, ונוכח הסנקציה העונשית הקבועה בצדה, לפי הדין הרוסי ולפי הדין הישראלי. כתב האישום, נשוא בקשת ההסגרה, מייחס למשיב ביצוע של עבירה לפי הדין הרוסי המקבילה בדין הישראלי לעבירת שוד בנסיבות מחמירות, לפי סעיף 402 (ב) לחוק העונשין, התשל"ז-1977 (להלן: "**חוק העונשין**"). בתוך כך, לא עלתה בעניינו של המשיב טענה לגבי פליליות כפולה ועל פניו התנאי מתקיים. במצרף הדברים, וכפי שציינתי לעיל, העבירה המיוחסת למשיב הינה עבירה בת-הסגרה.

29. הכרזתו של אדם כבר-הסגרה לצורך העמדתו לדין במדינה אחרת, לפי סעיף 9א(א) לחוק ההסגרה, מחייבת להציג לבית-המשפט "**ראיות שהיו מספיקות כדי להעמידו לדין על עבירה כזו בישראל**".

בנוסף, סעיף 12(2) לחוק ההסגרה מקנה לרשות המבצעת בישראל סמכות להכשיר עדויות ומסמכים כראיות לצורך הליך ההסגרה, באמצעות קביעת הוראות מיוחדות לעניין הקבילות, בגדר הסכמי ההסגרה הנכרתים בין מדינת ישראל לבין מדינות אחרות. תקנה 15(א) לתקנות ההסגרה (סדרי הדין וכללי הראיות בעתירות), תשל"א-1970, מוסיפה וקובעת, כי אמרת אדם שנגבתה בשבועה או בהן צדק, לפני שופט או רשות מוסמכת אחרת במדינה המבקשת את ההסגרה, אשר נחתמה ואומתה בדרך הקבועה בתקנות, מהווה ראיה קבילה לצורך הליך ההסגרה.

31. כפי שפורט בעניין אוזיפה, תכליתן של הוראות חוק אלה, הנה לאפשר קבלת עדויות ומסמכים המצויים ברשותה של המדינה המבקשת כראיות בהליך ההסגרה, גם במקום שבו אין הם עומדים בכללי הקבילות הנוהגים במשפט הפנימי של ישראל.

לאור האמור לעיל, ובהתקיים תנאי-ההסגרה על פי חוק ההסגרה והאמנה בין ישראל לבין רוסיה, אני מקבל את העתירה מכריז על המשיב כבר-הסגרה לצורך העמדתו לדין ברוסיה בגין כתב-האישום. זאת בכפוף להצהרות

והתחייבויות העותרת בפסקה 35 לעיל.

38. המשיב יוחזק במשמורת שירות בתי-הסוהר עד להסגרתו בפועל.

זכות ערעור לבית-המשפט העליון בתוך 30 יום מהיום.

**ניתנה והודעה היום, א' אב
תשע"ז, 24 יולי 2017,
בנוכחות הצדדים.
משה יועד הכהן, שופט**